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رئیس جمهور در مراسم افتتاح فاز۱۴ پالایشگاه 

پارس جنوبی، بهره برداری از این طرح را نمود عینی 
تحقق شعار »تولید، اشتغال آفرین و دانش بنیان« 
دانست و ساخت این پالایشگاه ۱۰۰درصد ایرانی را 
از مولفه های اقتدارآفرین در راستای تحقق »ایران 
قوی« ارزیابی کرد.سیدابراهیم رئیسی به این نکته 

هم اشــاره کرد که بهره برداری از فاز۱۴ مجموعه 
پالایشگاه پارس جنوبی جلوه عزم و اراده بلند و 
تحقق شعار »ما می توانیم« است؛ مجموعه ای که 
با دست توانمند ایرانی، با کالای ایرانی، طراحی، 
مشورت و با اجرای متخصصان و کارگران ایرانی اجرا 

شده است.وی با تأکید بر اینکه منافع این پالایشگاه 
و محصولات آن می تواند بخش های مهمی از صنعت 
نفت و انرژی کشور را فعال کند، عنوان کرد: فاز ۱۱ 
این مجموعه نیز به زودی با همت همین متخصصان 

به بهره برداری می رسد.

خنثیسازیتحریمهاباپالایشگاهتمامایرانی
رئیس جمهور: ساخت پالایشگاه ۱۰۰درصد ایرانی فاز۱۴ پارس جنوبی از مولفه های تحقق »ایران قوی« است
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تکیه گاه انرژی و تجلی باور ملی
امــا در عمل اثبات شــد که می تــوان با 
تکیه بر دانش و ظرفیت هــای داخلی به 
افتخارات کم نظیری دست یافت که ســاخت پالایشگاه تمام 
ایرانی فاز۱۴پارس جنوبی، نتیجه تلاش و سختکوشــی قابل 
ستایش فرزندان ایران اســت. چه اینکه دستیابی به ظرفیت 
تولید روزانه 5۰میلیون مترمکعب گاز، 75هزار بشکه میعانات 
گازی و ۴۰۰تن گوگرد در کنار تولید سالانه یک میلیون تن گاز 
مایع ال پی جی و یک میلیون تن گاز اتان علاوه بر پشتوانه سازی 
و بهبود تراز تولید و مصارف داخلی، در دوره ای که جهان به ویژه 
کشورهای اروپایی و حوزه یورو در مرزهای نزدیک جغرافیای 
ایران با کمبود سوخت پاک و تقاضای انباشته انرژی مواجهند، 
مزیتی تمام عیار از تکامل توان ایــران در عرضه پایدار انرژی و 
قوام بخشی به اقتصاد مبتنی بر صادرات گاز و فرآورده های گازی 
به بازارهای جهانی است. افزون بر ایجاد اشتغال ۱۰هزار نفری 
در اوج اجرای عملیات فنی مهندســی در بخش های ساحلی و 
فراساحلی در کنار به کارگیری صدها شرکت سازنده و پیمانکار 
ایرانی افتخار دیگری ا ست و مهم تر اینکه تمامی فعالان این پروژه 
در همه سطوح که با تحکیم ساختارهای دانش بنیان داخلی به 
اجرای عملکردهای تحســین برانگیز انجامید، بسیار ستودنی 
ا ست؛ رهاورد توسعه این پروژه ملی و تمام ایرانی، ارتقای دانش 
فنی و مهندسی همراه با مهندسی معکوس در بسیاری از مراحل 
طراحی، مهندسی، ساخت کالا، اجرا و راه اندازی در چرخه ای از 
فعالیت های توسعه دریایی و پالایشگاهی ا ست که محصول این 
نماد ارزشمند خلاقیت نیروی انسانی که منطبق با پیشرفت های 
جهانی  است می تواند علاوه بر پشتیبانی طرح های ملی، بستری 
برای صادرات خدمات فنی و مهندسی به بازارهای جهانی باشد.

پاسخ ایران به تهدیدهای 
تل آویو قاطع خواهد بود

در شــرایطی که طی روزهای اخیر لفاظی های 
رژیم صهیونیســتی با محوریت »تهدید نظامی 
ایران« افزایش یافته، امیرسعید ایروانی، نماینده 
دائم ایران در سازمان ملل در نامه ای به دبیرکل 
این سازمان و رئیس شــورای امنیت، تأکید کرد 
جمهوری اســلامی به هرگونه تهدید یــا اقدام 
نادرست رژیم صهیونیستی در »هر کجا« و »هر 

زمان« پاسخ قاطع خواهد داد.
به گزارش همشــهری، این درحالی اســت که با 
افزایش فضاســازی های ضدایرانی بــا 3 محور 
»اغتشاشات«، »فعالیت های صلح آمیز هسته ای 
ایران« و »بحران اوکراین« به نظر می رسد تل آویو 
در هماهنگی کامل با آمریکا و برخی دولت های 
اروپایی، درحال ایفای نقش خود در ســناریوی 

فشار بر جمهوری اسلامی است.
برهمین اســاس هــم هســت کــه مقام های 
صهیونیست در ماه های اخیر به دفعات نسبت به 
تهدید ایران اقدام و تأکید کرده اند »میزان آمادگی 
تل آویو برای اجرای عملیات در ایران بسیار افزایش 
یافته است«. صهیونیست ها در ماه های اخیر بارها 
عنوان کرده اند که این رژیم برای اقدام نظامی علیه 
فعالیت های هسته ای ایران و وظیفه ای که دراین 

زمینه به آنها محول می شود، آماده اند.

نقل قول خبر

دیدگاه

دیپلماسی

غربیهااشکتمساحمیریزند
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه: 
واکنــش مداخله آمیــز برخــی مقامــات 
غربی به موضوع مســمومیت مشــکوک 
دانش آمــوزان عزیــز دختــر ایرانــی، تداوم 
جنگ ترکیبی دشمن است. دستگاه های 
ذیربــط کشــور در حــال پیگیــری جــدی و 
بررســی دقیــق ابعــاد آن هســتند. ملــت 
بــزرگ ایــران اشــک تمســاح را به خوبــی 

می شناسد./ فارس

درجنگکاملاقتصادیهستیم
اقتصــادی  محســن رضایــی، معــاون 
رئیس جمهور: اگر نصف فشار اقتصادی 
که بــه ایــران وارد شــده به اقتصاد کشــور 
دیگــری وارد شــود؛ کمتــر از 48ســاعت 
ســقوط می کنــد. مــا در جنــگ کامــل 
اقتصــادی هســتیم و اگــر مــردم در اداره 
اقتصاد و در مسائل مالی و پولی مشارکت 
داده شوند به این مسائل آگاه می شوند و 

مشارکت آنها بیشتر می شود./ایسنا

درخواستیکنامگذاری
ضداستعماری

سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت: جمعــی از جوانان بوشــهری تقاضا 
دارند یکــی از خیابان های مقابل ســفارت 
انگلیس بــه نام شــهید رئیســعلی دلواری 
نامگذاری شود. سالروز شهادت رئیسعلی 
دلــواری در تقویم به نــام »روز ملــی مبارزه 
 بــا اســتعمار انگلیــس« نامگــذاری شــده  

است./ ایرنا

3پیاممهمافتتاحیکطرحراهبردی
ابراهیم عزیزی،نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی:بهره برداری از طرح 
راهبردی پالایشــگاه فاز۱۴ پارس جنوبی، آن هم در وضعیت کنونی و 
شرایطی که دشمنان درحال تحمیل تحریم های فزاینده بر ایران هستند، 
حاوی پیام های مهمی، هم برای داخل و هم خارج از کشــور است که 
باید با نگاهی موشکافانه به بررسی  آنها پرداخت. نخستین پیام افتتاح 
پالایشگاه فاز۱۴ پارس جنوبی این اســت که جمهوری اسلامی نشان 
داد با وجود فشارهای فزاینده خارجی، با همت متخصصان داخلی، از 
راهبرد »ما می توانیم« عبور کرده و به مرز »ما توانسته ایم« رسیده است. 
به این پیام باید توجه ویژه ای داشت، چراکه اکنون ما به دنیا ثابت کرده ایم 
که شعارهایی از قبیل »ما می توانیم« جنبه اجرایی و عملیاتی به خود 
گرفته است. استفاده از تکنولوژی ها و فناوری های روز در صنعت نفت و گاز 
و اجرای پروژه های »تمام ایرانی« پاسخی محکم به لفاظی های دشمنان 
است؛ موضوعی که قطعا خوشایند بیگانگان نیست و زمینه ساز خشم آنان 
خواهد شد؛ چراکه دشمنان همواره خواسته اند ما وابسته بمانیم، به ویژه در 
حوزه نفت و انرژی که از اهمیت راهبردی ویژه ای برای جمهوری اسلامی 
برخوردار است و از حوزه های قدرت ساز ما به حساب می آید. افتتاح این 
طرح نشان داد همانگونه که در حوزه هوافضا توانسته ایم به موفقیت های 
خودبنیاد بســیاری دســت یابیم، در حوزه نفت و گاز هم توانسته ایم 
به استقلال و خودکفایی مطلوبی برســیم. دومین پیام بهره برداری از 
پالایشگاه فاز۱۴ پارس جنوبی، حرکت به سوی کاهش وابستگی هاست؛ 
پیامی که غربی ها آن را به خوبی درک می کنند. افتتاح این طرح 
نشان داد ما به مرز خوداتکایی و استقلال صنعتی – اقتصادی 
در حوزه انرژی رسیده ایم. سومین و مهم ترین پیام، به اعتقاد 
من نیز این اســت که تحریم ها علیه ملت ایران بی اثر 
بوده اند و نتوانســته اند در اراده ملت ایران مبتنی بر 

اندیشه های دینی خللی وارد کنند.

ثروتآفرینیباپالایشگاهتمامایرانی
هادی بیگی نژاد، عضو کمیسیون انرژی مجلس: آغاز بهره برداری از 
پالایشگاه فاز۱۴ پارس جنوبی خبر مهم روزهای اخیر است که نباید 
تحت تأثیر برخی فضاسازی ها و حاشیه سازی های داخلی و خارجی 
قرار گیرد، چراکه نمودی از اراده خلل ناپذیر مسئولان و متخصصان 
داخلی در تحقق شــعار »ما می توانیم« به حســاب می آید. رویکرد 
خوداتکایی، به ویژه در حوزه نفت و گاز، هم اکنون درحال ثمردهی است 
و سود آن نصیب کشور می شود. ثمرات چنین رویکردی را پیش از این 
نیز شــاهد بوده ایم؛ قبل از افتتاح این طرح، در سفر به ونزوئلا، به آنها 
گفتیم که برای شان پالایشــگاه راه می اندازیم و این کار را هم کردیم 
که نشان دهنده عزم و اراده متخصصان ایرانی در دستیابی به قله های 
توانمندی و تخصص اســت. معتقدم در شرایط کنونی بهره برداری از 
پالایشــگاه فاز۱۴ پارس جنوبی از قدرت پالایشگاه سازی ایران، چه 
در حوزه نفتــی و چه در عرصه گازی، حکایت دارد و نشــان می دهد 
کشوری که در گذشته در این عرصه وابسته بوده، اکنون به  خوداتکایی 
رسیده و می تواند پالایشگاه »تمام ایرانی« بسازد.  ازسوی دیگر، پیامد 
بهره برداری از چنیــن طرح هایی، ثروت آفرینی برای ایران اســت تا 
چنانچه اگر روزی به دلیل فشارهای دشــمنان، درها به روی ما بسته 
شــد، بتوانیم روی پای خود بایســتیم. طرح هایی که اخیرا در حوزه 
نفت و گاز درحال اجراست یا به بهره برداری رسیده، مانند پالایشگاه 
»ستاره خلیج فارس« یا پالایشگاه »مهر خلیج فارس«، قدرت ایران در 

حوزه پالایشگاه سازی را به دنیا نشــان داده  و به رویکرد 
»ثروت آفرینی« سرعت داده است. در این میان اما نکته 
مهم این اســت که بهره برداری از چنین طرح هایی در 

حوزه پالایشگاهی، موضوع تحریم پذیری ایران 
را کاهش می دهد و دست ما را در حوزه فروش 

فرآورده های نفتی، بیش از گذشته، باز می کند.

ترمیمناترازیمصرفگازدرکشور
مصطفی نخعی، عضو کمیسیون انرژی مجلس: افتتاح پالایشگاه فاز۱۴ 
پارس جنوبی در روزهای اخیر، آن هم پــس از کش وقوس های فراوان 
طی ســال های اخیر، یکی از مهم ترین موفقیت های کشــور در حوزه 
نفت و انرژی به حســاب می آید. بهره برداری از این طرح که مدت زمان 
زیادی از آغاز ساخت آن می گذرد و از دولت نهم تاکنون فراز و فرودهای 
زیادی را پشت سر گذاشته است، می تواند نقش مهمی در رفع ناترازی 
تولید و مصرف گاز در کشور داشته باشد. در دولت های نهم تا دوازدهم 
دیدگاه های مختلفی پیرامون در اولویت بودن این طرح وجود داشت؛ 
برخی دولت ها اجرای آن را در اولویت قرار دادند و برخی دیگر آن را از 
فهرست اولویت ها خارج کردند، اما نکته مهم این است که دولت سیزدهم 
با اولویت دادن به اتمــام این طرح راهبردی، آن را از روند فرسایشــی 
سال های گذشته خارج کرد و به مرحله بهره برداری رساند؛ موضوعی که 
باید از زوایای مختلف اقتصادی و اجتماعی به آن نگریست. طی زمستان 
سال جاری در برخی  روزهای سرد سال شاهد برخی ناترازی ها در تولید 
و مصرف گاز بودیم کــه حتی در مقطعی تــا 25۰میلیون مترمکعب 
هم رســید. با توجه به این موضوع، بهره برداری از پالایشــگاه فاز۱۴ 
پارس جنوبی نقش مهمی در مدیریت مناسب چنین مشکلاتی دارد. باید 
توجه داشته باشیم با توجه به اینکه حدود 7۰درصد از سبد انرژی کشور 
به گاز اختصاص دارد، باید به فکر برداشتن گام های اساسی در این حوزه 
باشیم. در چنین شرایطی تولید 5۰میلیون مترمکعب گاز در پالایشگاه 

فاز۱۴ پارس جنوبی، می تواند کمبودهای موجود در این 
عرصه را جبران کند. موضوع مهم دیگری که باید مورد 
توجه قــرار گیرد، الگوگیری از این طــرح، برای رفع 
کمبودها در عرصه های دیگر است. پالایشگاه فاز ۱۴ 

پارس جنوبی الگوی یک کار تیمی ازســوی 
متخصصان توانمند داخلی است.

 پارس جنوبی تجلی تازه ای از شعار ما می توانیم

 ناوهای ایرانی برخلاف خواسته مستقیم آمریکا 
در سواحل برزیل پهلو گرفتند

نخستین معدن لیتیوم در ایران کشف شد

 
به عرض خودتحقیرها برسونم هشت 
شرکت کاملا ایرانی با تلاش و امیدواری 
بــه اســتعدادهای خــود بعد از ۱۲ ســال 
توانســتند پالایشــگاه فــاز ۱4 پــارس 
جنوبی که از لحــاظ عظمت غول ایرانی 
نام گرفتــه را در مدار تولید قــرار دهند. 
هر جــا اعتماد به خود و داشــته هامون 

داشتیم پیروز شده ایم.

@Soobh777

دخترِ بی بی مریم

 
ســالهاعادت اســتعمار بودکــه از طریق 
دریــا به ســرزمین های دوردســت رفته 
و برآنها اشراف داشته باشد ما درهمین 
مســیر کم از پرتغالی ها و انگلیس ها و 
دیگرانشــان ندیدیم حالا پس از سالها 
ارتش یک کشور ازمنطقه غرب آسیا به 
حیاط خلــوت آمریکا رفته ارتــش ایران 
بــرای اولیــن بــار درطــول تاریخــش این 

مهم را رقم زده

@Mr_tahlilgar_

آقای تحلیلگر

 
بــه کــوری چشــم دشــمنان، بزرگتریــن 
ذخایــر #لیتیــوم کشــف و ایــران پس از 
شیلی دارای دومین منابع لیتیوم جهان 
شد.کاربرد این ماده گرانبها در باتریهای 
شارژشــونده، دارو و برخی صنایع مهم 
دیگــر اســت. بــدون ایــن مــاده، جهان 
بکلــی فلــج خواهــد بود.عبــث نیســت 
دشمنان در پی تجزیه و تسلط بر ایران 

هستند.

@HSarrafpour
Hamed Sarrafpour

 
افتتاح فاز ۱4 پارس جنوبی چند ویژگی 

مهم دارد:
۱. ایرانیترین پالایشگاه است.

۲. ســالانه میتوانــد ۵ میلیــارد ارز وارد 
کشور کند.

۳. 8 سال دولت عبرت تعطیل بود!
4.سبب اشتغال ۵۰۰۰ نفر میشود.

۵.در بوشــهر اســت و خــار چشــم 
انگلیسی ها!

#پارس_جنوبی

@mosaferedonyam
مسافر

 
ایــن #آب شــیرین کن  بــود کــه غربیــا 
واسه عربســتان می ســاختند و یه عده 

میزدنش تو سر ملت.
خواســتم بگم، این هفته ســه تــاش تو 
بوشــهر به ظرفیت ۲8.۵ میلیــون لیتر 
در روز بهره بــرداری میشــه و جمعیــت 

۲۰۰هزار نفری رو پوشش میده.
البتــه برخلاف ســعودیا، ایــن تجهیزات 
روز دنیا توســط جوونای ایرانی ســاخته 

شده...

@m_e_najafabadi
محمد عنایتی نجف  آبادی

کارشناسان معتقدند سفر گروسی به تهران کلید گشایش های تازه در مذاکرات برجامی به شمار می رود

گرهتوافقبازمیشود؟

 مدیرکل آژانس بین المللی 
سیاست 
خارجی

انرژی اتمــی عصــر دیروز 
)جمعه( با استقبال رسمی 
بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
ایران وارد تهران شــد؛ سفری که کارشناسان 
معتقدنــد چشــم انداز تــازه ای به ســوی 
همکاری هــای دوجانبه می گشــاید و کلید 
گشایش های تازه در مذاکرات برجامی به شمار 

می رود.
به گــزارش همشــهری، تحــولات در حوزه 
همکاری های فنی فی مابین ایران و آژانس در 
هفته های اخیر شتاب فزاینده ای به خود گرفته 
اســت و همین چندی قبل بود که هیأتی از 
آژانس در تهران حضور یافت و اخبار منتشر شده 
از آن، نشــان می دهد دوطــرف موفق به رفع 
برخی ابهام ها، به ویژه در حوزه غنی سازی های 
انجام شــده در ایران شــده اند؛ موضوعی که 
موردتأیید رئیس سازمان انرژی اتمی ایران هم 
قرار گرفت. اکنون اما به نظر می رسد سفر رافائل 
گروسی تهران به یکی از اصلی ترین امیدها برای 
بازگشت طرفین به میز مذاکره برجامی تبدیل 

شده است.
اگرچه مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در ماه های اخیر همواره توصیف ناامیدکننده ای 
از وضعیت برجام داشــته و حتی در مقطعی 
 تأکید کــرده بود کــه »از برجام پوســته ای

 توخالی مانده«، با وجود این اما کارشناســان 
معتقدند حضور گروسی در تهران و دیدار وی 
با مقام های ارشد کشور، بار دیگر احیای برجام 
را در دســتورکار همه طرف ها قــرار می دهد 
و درصــورت موفقیت آمیز بــودن، می تواند 

زمینه ساز بازگشت به مرحله گفت وگوها باشد.

ادامه فضاسازی ها
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی درحالی 
در رأس هیأتــی بلندپایه در تهــران حضور 
یافت که فضاســازی ها پیرامون فعالیت های 
صلح آمیز هسته ای ایران همچنان در رسانه ها و 
محافل سیاسی غربی ادامه دارد و طرف مقابل 
می کوشد در آســتانه برگزاری نشست فصلی 
شورای حکام آژانس طی روزهای آتی، شرایط را 
برای افزایش فشارها بر جمهوری اسلامی ادامه 
دهند.برهمین اساس هم هست که مدیرکل 
آژانس و برخی مقام های غربی همچنان درحال 
نواختن  ســاز ناکوک  علیه تهران و دامن زدن 
به ابهام های خودساخته هســتند. در چنین 
وضعیتــی هم بود کــه مدیــرکل آژانس در 
روزهای اخیر درجمع خبرنگاران با وجود اینکه 
تأکید کرد حفظ ارتباط با ایران برای این نهاد 
بین المللی از اهمیت بالایی برخوردار است، اما 
درعین حال گفت که آژانس شــاهد تغییرات 
نگران کننده ای در فعالیت های هسته ای ایران 

در برخی نقاط بوده است؛ »آژانس باید به این 
نقاط دسترسی مستقیم داشته باشد تا وضعیت 
موجود را بررسی کند و تردیدهایی را که اخیرا 

افزایش پیدا کرده، برطرف کند.«

یک بازی سیاسی - رسانه ای
فضاسازی های رسانه ای و سیاسی طرف غربی 
در شرایطی علیه جمهوری اسلامی در 3محور 
»اغتشاشــات«، »فعالیت های هســته ای« و 
»بحــران اوکرایــن« ادامه دارد کــه برخی 
خبرگزاری های غربی در روزهای اخیر مدعی 
شده بودند براســاس برخی اطلاعات، ذخایر 
اورانیوم غنی سازی شده ایران به ۱۸برابر حد 

تعیین شده در برجام رسیده است.
روزنامه  وال استریت  ژورنال  نیز با همین خط 
خبری مدعی شــده بود که در گزارش جدید 
آژانس عنوان شده است: »نمونه برداری آژانس 
در تاریخ 22ژانویه )2بهمــن( در ایران، وجود 
ذرات اورانیوم غنی ســازی شــده با خلوص 
۸3/7درصد را نشــان می دهد.« پیش تر نیز 
شبکه  بلومبرگ  به نقل از 2منبع دیپلماتیک 

ناشــناس، گزارش داده بود بازرســان آژانس 
اخیرا وجود اورانیوم ۸۴درصدی غنی شده در 
ایران را کشــف کردند که برای ساخت سلاح 

هسته ای کافی است.

پاسخ ایران
اتهام هــای اخیر که روابط ایــران و آژانس را 
نشانه رفته است، درحالی در رسانه های غربی 
و ضدایرانی بازنشــر می شــود که مقام های 
سازمان  انرژی اتمی ایران طی روزهای اخیر 
به کرات »پنهــان کاری ایران در فعالیت های 
هســته ای« را تکذیــب و اعــلام کرده اند 
همکاری های فنی و پادمانی جمهوری اسلامی 
با آژانــس به صورت مســتمر ادامــه دارد و 
درصورتی که این نهاد بین المللی دســت از 
»سیاسی کاری« بردارد، پاسخ های ایران کاملا 

گره گشا خواهد بود.

مالی: منتظر نتایج سفر گروسی هستیم
در این میان اما سردرگمی در اتخاذ رویکردی 
عقلانی به منظور احیــای مذاکرات برجامی 
ازسوی واشــنگتن، توجه ناظران بین المللی 
را به خود جلب کرده اســت. از یک سو بلینکن 
وزیرخارجه آمریکا  اعــلام می کند برجام از 
دستورکار آنها خارج شده و به اعمال تحریم ها 
علیه تهــران ادامه می دهند و ازســوی دیگر 
رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
تأکید دارد این کشــور پیش از تصمیم گیری 
درباره گام های بعــدی، منتظر دریافت نتایج 
سفر مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به 

ایران خواهد ماند.

ادامه از 
صفحه اول


